

RECEBEMOS DE MAIS PAVER ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.000.079 SÉRIE 001
EMISSION: 04/07/2024 - DEST. / REM.: JK PAVIMENTACOES LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 47.872,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  MAIS PAVER ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  RODOVIA SC 410, 4689 - NOVA DESCOBERTA - CEP:88200-000 - TIJUCAS - SC TEL: (48)99691-2015 maispaver.tijucas@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.079 fl. 1 /1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4224 0750 4779 8100 0130 5500 1000 0000 7918 3424 8579 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENT				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240068046734 04/07/2024 13:30:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 262280850		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 50.477.981/0001-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL JK PAVIMENTACOES LTDA				CNPJ / CPF 95.086.948/0001-18		DATA DA EMISSÃO 04/07/2024			
ENDEREÇO RUA RIO JUQUIA, 311 NAO INFORMADO				BAIRRO / DISTRITO ZIMBROS		CEP 88215-000		DATA SAÍDA / ENTRADA 04/07/2024	
MUNICÍPIO BOMBINHAS			FONE / FAX		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 13:30:00	

	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	79	47.872,00	0,00	47.872,00

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	20/08/2024	344,00	002	26/08/2024	3.360,00	003	27/08/2024	3.360,00	004	29/08/2024	6.720,00
005	02/09/2024	2.736,00	006	04/09/2024	1.920,00	007	05/09/2024	3.360,00	008	09/09/2024	5.280,00
009	10/09/2024	9.688,00	010	11/09/2024	5.084,00	011	12/09/2024	1.860,00	012	18/09/2024	2.240,00
013	01/10/2024	1.920,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		47.872,00			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		47.872,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				9 - SEM FRETE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2	PAVER AQUECIDO - 6X12X20 CF	68101900	0102	5101	M2	60,00	23,00	1.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MEIO FIO 12X30X80 CM	68109100	0102	5101	PC	1.063,00	8,00	8.504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	LAJOTA SEXTAVADA - 25X25 CF	68109100	0102	5101	M2	1.319,00	28,00	36.932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MEIO FIO 15X30X80 CF	68109100	0102	5101	PC	96,00	11,00	1.056,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional   Nao Permite o aproveitamento do credito de ICMS   ICMS conforme art.19,III "m" da lei n 10.297/1996,aplica-se aliquota de 12% para mercadorias constantes da cesta basica da construcao civil.   Trib aprox R\$: 6. 438,78 Federal e 5.744,64 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	RESERVADO AO FISCO